
I 

Azienda Servizi Municipalizzati 
TAORMINA 

   

    

DETERMINA 
N. Oh /22 DEL A2 .12. 2022 

OGGETTO: Rilascio attestazione di capacità finanziaria diell'Azienda Servizi 
Municipalizzati di Taormina - CIG: al i63109 3 $  - Determina a contrarre ed 
affidamento diretto ai sensi dell'art. 36 comma 1 lett. A) del D.lgs n. 50/2016. 

IL DIRETTORE GENE 

di ASM, dott. Giuseppe Bartorilla 

LE ff 

PREMESSO 

Che l'Azienda Servizi Municipalizzati di Taormina, necessit del rilascio, per l'anno 2022, della 

dichiarazione annuale che attesti la propria capacità finanzi ria, utile alinnovo dell'iscrizione 

al REN - Registro Elettronico Nazionale, da inoltrare al Dipartimento Regionale Infrastrutture 

Mobilità e Trasporti - Servizio 1 Autotrasp orto Persone - Pllermo; 

Che si rende necessario, ai fini del rilascio dell'attestaz one di cui in oggetto, conferire 

   

apposito incarico a professionista esterno, atteso che l'organico dell'ente, allo stato, risulta 

essere sprovvisto delle figure professionali idonee a poter epletare la pratica di cui trattasi; 

CONSIDERATO 

Che ai fini del raggiungimento dell'obiettivo in premessa ctato, la dott.ssa Concetta M. Paola 

Clienti, commercialista, esperto contabile - rev. legale, ha inoltrato in data 12.12.2022, prot. 

n. 7808, apposito preventivo di spesa, per l'importo par ad euro 1.500,00 otre cassa di 

previdenza al 4% ed IVA; 

Che l'art. 32 comma 2 del D.lgs n. 50/2016, prevede testualmente quinto appresso: "Prima 

dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni a altanti, in conformità 

ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, ndividuando gli elementi essenziali 

del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte"- 



Azienda Servizi Municipalizzati 
AORMINA 

di ottenere l'attestazione di cui in 

zione dei servizi di supporto tecnico 

sensi dell'art. 36, comma 1) lett. a) 

zienda in d ta 12.12.2022, prot. n. 

RILEVATO 

Che il fine che l'azienda speciale intende raggiungere è qua 

oggetto; 

Che il contratto, che avrà forma scritta, ha per oggetto l'acquis:  

specialistici di cui al preventivo di spesa allegato alla presente; 

Che il contraente viene scelto mediante affidamento diretto, a 

del D.lgs n. 50/2016; 

VISTI 

Il preventivo di spesa, acquisito al protocollo generale dell' 

7808; 

Il D.lgs n. 50/2016; 

L'art. 114 del D.lgs n. 267/00; 

Lo Statuto aziendale; 

DETERMINA 

1) Affidare alla dott.ssa Concetta Maria Paola Clienti, con studio in atania, Viale Raffaello 

Sanzio n. 6, il servizio di supporto tecnico specialistio finalizzato al rilascio, per l'anno 

2022, della dichiarazione annuale che attesti la pr pria capaci :à finanziaria, utile al 

rinnovo dell'iscrizione al REN - Registro Elettri vico Nazionale, da inoltrare al 

Dipartimento Regionale Infrastrutture Mobilità e Tr sporti - Servizio 1 Autotrasporto 

Persone - Palermo, per un importo pari ad € 1.500,0 oltre cassa previdenziale al 4% ed 

IVA, ai patti ed alle condizioni di cui all'allegato prevelivo 	di spesa.  

2) Stabilire, a mezzo della presente determinazione, quant appresso: 

Il fine che l'azienda speciale intende raggiungere è que o di ottenere l'attestazione di cui in 

oggetto; 

Il contratto, che avrà forma scritta, ha per oggetto cquisizione dei servizi di supporto 

tecnico specialistici di cui al preventivo di spesa allegato alla presenti; 

Il contraente viene scelto mediante affidamento diretto, ai sensi dell 

a) del D.lgs n. 50/2016. 

art. 36, comma 1) lett. 



Taormina li 12.12.2022 

Azienda Servizi Municipalizzati 
FAO 

3) Dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell'art. 31 del codice degli 

appalti, è il sottoscritto Direttore Generale ff. dott. Gius ppe Bartorilla. 

4) Pubblicare la presente determinazione, sul sito istituzio ale aziendale. 

5) Notificare il presente atto, unitamente al preventivo di pesa sottoscritto dallo scrivente, alla 

dott.ssa Concetta Maria Paola Clienti, con studio in Catania, Viale Raffaello Sanzio n. 6. 



si intende concluso con il rilascio 

ofessionista spettano compensi nella 
rispondersi entro il termine di rilascio 

re la propria opera usando la diligenza 
ontologiche della professione. 
tazione fornita 
ordi con il Clie 
ndo fatti o info 

dal Cliente per il tempo 
ite. 
mazioni di cui è venuto 

ssi può fare uso, sia nel proprio che 
endenti ed i tirocinanti mantengano lo 

Dott. Concetta M. Paola Clienti 
Commercialista esperto contabile - Rev. Legale 

Spett.le A.S.M. Taormina 

Pec  smtaorminagiqapecit 

Preventivo per il rilascio attestazione di apacità finanziaria 

La sottoscritta Dott.ssa Concetta Maria Paola Clienti con studio in Catania, Viale Raffaello Sanzio n. 6, iscritta 
all'Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili di Catanà, sez. B con il n. 16, Revisore legale di 
cui al decreto ministeriale del 1 luglio 2015, Gazzetta n. 52 del 10 luglio 2015 n. iscriz 
in proprio, successivamente denominata "Professionista", propone il seguente 

all'affidamento di 

one 175230, che opera 
preventivo in ordine 

r,1 

incarico 

per il rilascio della dichiarazione annuale che attesti la capacità fi 
Servizi Municipalizzati Taormina, utile al rinnovo dell'iscrizione a 
Nazionale, da inoltrare al Dipartimento Regionale Infrastrutture 
Autotrasporto Persone — Palermo. 

2) Decorrenza e durata dell'incarico 

lanziaria dell' 1A .S.M. - Azienda 
REN — Registro Elettronico 
obilità e Traporti - Servizio 1 

L'incarico decorre dalla sottoscrizione del presente documento e 
dell'attestazione per l'anno 2022. 

3) Compenso, spese e contributi 

Per lo svolgimento delle prestazioni oggetto del presente incarico al P 
misura di € 1.500,00, oltre cassa di previdenza 4% ed iva, da coi  
dell'attestazione . 

4) Obblighi del Professionista 

a) Con l'assunzione dell'incarico il Professionista si impegna a prestE  
richiesta dalla natura dell'attività esercitata, dalle leggi e dalle norme d 
b) Il Professionista, ai sensi dell'art. 2235 del c.c., trattiene la docume 
strettamente necessario all'espletamento dell'incarico, salvo diversi ac 
c) Il Professionista deve rispettare il segreto professionale non divulg 
a conoscenza in relazione all'espletamento dell'incarico; né degli stE  
nell'altrui interesse, curando e vigilando che anche i collaboratori, i dif  
stesso segreto professionale. 

5) Obblighi del Cliente 

a) Il Cliente ha l'obbligo di far pervenire térhpestivamente presèo lo studio del Professionista la 
documentazione necessaria all'espletamento dell'incarico. 
b) li Cliente deve collaborare con il Professionista ai fini dell'esecuzione del presente incarico consentendo 
allo stesso ogni attività di accesso e controllo dei dati necessari per l'e pletamento de mandato. 
c) Il Cliente ha l'obbligo di informare tempestivamente il Professionis a su qualsivoglia variazione che abbia 
inerenza all'incarico conferito mediante atti scritti. 

Viale R Sanzio n.6 - 95127 Catania - Telefono 095 311858 
Partita IVA 04956970877 Cod. Fisc. CLNCCT72H68i  

Mail - Pec: clientipaola@gmail.com  concetta.clienti@pe 

Fax 095 311854 
351H 
.odcec.ct.it 



( III i, I 1.9 1/L 

Dott.ssa Concetta Maria Paola Clienti 

eco 

Il Cliente 

ASM Taormina 

rilla 

Diretto 

Dott. Concetta M. Paola Clienti 
Commercialista esperto contabile — Rev. Legale 

6) Antiriciclaggio 

In attuazione di quanto previsto dal D.Lgs. 21 novembre 2007, n. 231 il Professionista incaricato ha adempiuto 
agli obblighi di adeguata verifica della clientela previsti dagli articoli 16 e seguenti e adempie a tutti gli altri 
obblighi previsti dal citato decreto. 

7) Normativa sulla privacy 

Tutte le informazioni ed i dati ottenuti durante lo svolgimento del mandato saranno da me considerati 
strettamente riservati e confidenziali. Essi pertanto verranno utilizzati limitatamente e solo in ragione del 
mandato conferitomi. Tali dati ed informazioni potranno essere divulgati esclusivamente a: 
- collaboratori ed ausiliari coinvolti nello svolgimento dell'incarico, limitatamente a quanto necessario per lo 
svolgimento dei rispettivi compiti; 
- autorità di vigilanza, italiane ed estere; 
autorità amministrativa, giudiziaria e fiscale, nei casi e con le limitazioni previsti dalla legge. 
L'informativa sulla Privacy prevista dall'art. 13 D.Lgs. 30 giugno 2003, n. 196 verrà fornita in apposita scheda 
dopo l'assegnazione del mandato. 

8) Polizza assicurativa 

Si dà atto che il Professionista attualmente è assicurato per la responsabilità civile contro i rischi 
professionali, con apposita polizza n. BL06000546 contratta con la compagnia di assicurazioni XL Insuran.3e 
Company SE, Rappresentanza Generale per l'Italia 

9) Clausola di conciliazione e Arbitrato 

Qualsiasi controversia che dovesse insorgere fra le parti in ordine all'interpretazione, validità, efficacia, 
esecuzione e risoluzione del presente contratto e degli atti che ne costituiscono esecuzione, compresa ogni 
ragione di danni, sarà sottoposta ad un tentativo di mediazione ai sensi del D.Igs. n. 28/2010, sue eventuali 
modifiche e successivi decreti di attuazione, da esperirsi presso l'Organismo di Mediazione "Mediazione ADR 
Catania", iscritto al Registro degli Organismi di mediazione al n. 422 secondo le previsioni del suo 
regolamento, qui richiamato integralmente e che avrà valore prevalente su ogni altra e diversa pattuizione 
eventualmente stipulata tra le parti. Le parti si obbligano a ricorrere alla mediazione prima di iniziare qualsiasi 
procedimento arbitrale o Giudiziale. 

10) Elezione di domicilio 

Per gli effetti della presente, le parti eleggono domicilio nei luoghi in precedenza indicati. 

Catania, 09 Dicembre 2022 

Il Professionista 

Viale R. Sannio n.6 - 95127 Catarda - Telefono 095 3118 	ax 09S 311854 
Partita IVA 04956970877 Cod. Fisc. CINCCT72H C351H 

Mail - Pec: clientipaola@gmail.com  concetta.clienti@pec.odcec.ct.it  


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

